

## گزارش خبری – تحلیلی شهریور ماه جنبش کارگری

وبلاگ کارگر

سی یک شهریورماه هشتاد و شش

منصور اسالو و محمود صالحی همچنان در بند هستند، عدم رعایت مسائل ایمنی از سوی کارفرمایان باعث ایجاد سانحه و حتی مرگ و میر می شود، احکام تنبیهی از سوی آموزش و پرورش و احضاریه های دادگاه به سوی معلمان مبارز سرازیر است، کارگران همچنان برای دست یابی به حقوق خود دست به تحصن و اعتصاب می زنند و اعتراضات سازمان های بین المللی کارگری به حکومت ایران به دلیل برآورده نکردن حقوق ابتدایی کارگران ایران ادامه دارد.

در زیر وقایع کارگری در ماه گذشته را مرور می کنیم.

### مبارزات کارگران کارخانه نیشکر هفت تپه ادامه دارد

در اول اردیبهشت ماه کارگران کارخانه ی نیشکر هفت تپه نامه ای به سازمان جهانی کار ارسال کردند و در آن شرحی از مشکلات پیش آمده برای خود کارخانه و مبارزات خود ارائه کردند و خواستار پی گیری مطالبات خود از سوی سازمان جهانی کار شدند. کارگران در این نامه اعلام کردند در صورتی که تا ۵ شهریور به خواسته های آنان جامه ی عمل پوشانده نشود دست به اعتصابی دوباره خواهند زد. همان طور که انتظار می رفت این اتفاق هم افتاد و در روز ۲۱ شهریور ۵۰۰۰ کارگر این کارخانه دست به اعتصاب زدند و خواستار عدم تعدیل نیروی انسانی در کارخانه، پرداخت حقوق معوقه و عدم فروش ابزار تولید شدند.

### کارگران زندانی

وضعیت محمود صالحی به شدت وخیم است و مسئولین زندان همچنان مانع از مرخصی محمود صالحی و انجام کامل درمان وی می شوند. به همین دلیل طی ماه گذشته محمود صالحی ۲ بار در شرایطی اضطراری و در روزهای پنجشنبه ۱ شهریور و یکشنبه ۱۱ شهریور به بیمارستان توحید سندانج منتقل شد. در همین میان محمد عبدی پور از اعضای فعال کمیته دفاع از محمود صالحی در روز چهارشنبه ۷ شهریور در خیابان مورد حمله قرار گرفت ولی خوشبختانه جان سالم به در برد.

در پی ادامه ی بازداشت منصور اسالو و ممانعت مسئولان از ملاقات وی با خانواده اش هیئت مدیره ی سندیکا و پروانه اسالو (همسر منصور اسالو) با نوشتن نامه هایی جداگانه به لوییز آربز (کمیسیونر حقوق بشر سازمان ملل) خواستار پی گیری وضعیت منصور اسالو و تلاش وی برای آزادی بی قید و شرط منصور اسالو شدند. خانواده ی اسالو سرانجام پس از ۶۷ روز توانستند وی را در روز دوشنبه ۲۶ شهریور ملاقات کنند. در نتیجه ی پیگیری وکلای کارگران بازداشتی در برابر منزل اسالو در ۱۸ مرداد، داود رضوی و همایون جابری با تودیع وثیقه از

زندان آزاد شدند. سندیکا نیز در بیانیه ای به تاریخ ۲۰ شهریور خواستار حمایت کارگران شرکت واحد از نمایندگان در بندشان شد.

## شرایط ناامن کار قربانی می گیرد

سالانه شمار کثیری از کارگران به دلیل شرایط نا امن کاری دچار نقص عضو و مرگ می شوند. تعداد زیادی از این حوادث در کارخانه های خودرو سازی روی می دهد که چندی پیش گزارشی از کارخانه ی سایپا در این مورد داشتیم. این بار نیز در کارخانه ی ایران خودرو کارگری به نام علی اکبر شورگشتی در اثر سقوط پالت از روی لیفتراک در روز ۱۵ شهریور جان خود را از دست داد و در روز دوشنبه ۲۷ شهریور نیز کارگر بخش پرس همین کارخانه جان خود را از دست داد و در نتیجه ی آن کارگران تولید را متوقف کردند. درست ۴ سال پیش در همین کارخانه ی ایران خودرو بود که پیمان رضی لو بر اثر فشار زیاد کار جان خود را از دست داد. در حادثه ای دیگر دو کارگر شهرداری در استان ایلام در اثر انفجار مهمات پاکسازی نشده از دوران جنگ ایران و عراق جان خود را از دست دادند و دو کارگر دیگر نیز به شدت مجروح شدند. در یک کارگاه ساختمانی نیز یک کارگر افغان در زیر آوار بتن به دلیل به کار نبردن میل گرد در ستون ها جان سپرد.

## معلمان

در آستانه ی بازگشایی مدارس، سرکوب معلمان توسط حاکمیت از یک سو و تلاش های معلمان برای بازسازی خود به منظور ادامه ی مبارزات در سال تحصیلی جدید، از سوی دیگر شدت می گیرد. در ۳ ماهه ی تابستان احکام متعددی از سوی آموزش و پرورش بر اساس میزان فعالیت معلم ها صادر شد. این احکام هوشمندانه بر گسست فعالین از محیط های کار، که در آن ریشه دوانده بودند، تاکید داشت. ما در این احکام شاهد تعداد زیادی حکم تبعید و انفعال از خدمت در کنار احکام دیگری از قبیل کسر حقوق و ... بودیم. اما فشارها به احکام اداری محدود نشد و تعداد زیادی از فعالین سرشناس با احضاریه های دادگاه و احکام سنگین مواجه شدند. که از این میان می توان به احضار ۲ تن از اعضای شورای مرکزی کانون صنفی معلمان کرمانشاه به داسرای انقلاب، برگزاری جلسه ی رسیدگی به اتهام عضو کانون صنفی معلمان همدان و احضار ۹ نفر دیگر به دادگاه انقلاب، بازداشت از فعالان صنفی شهرضا در ۱۵ شهریور و آزادی وی پس از ۲۴ ساعت، احضار عضو کانون صنفی معلمان تهران به دادگاه انقلاب، برگزاری ۲ جلسه از دادگاه محمود بهشتی و چندین و چند جلسه ی رسیدگی به اتهامات وارده به معلمان و همین طور صدور ۱۰ حکم اداری در همدان و ۸۰ حکم در خراسان اشاره کرد.

اما تلاش ها برای خنثی کردن اعتراضات احتمالی در سال تحصیلی پیش رو به این جا ختم نشد. سرانجام پس از کش و قوس های فراوان فرمانداری کرمانشاه کانون صنفی معلمان این شهر را منحل کرد. دستبرد به دفتر کانون صنفی معلمان تربت حیدریه که با هماهنگی مسئولین آموزش و پرورش استان صورت گرفته بود نیز از نکات جالب توجه در این ماه بود.

با وجود تمام این فشارها معلمان اعتراضات خود را حتی پیش از مهرماه آغاز کردند. در روز یکشنبه ۲۵ شهریور نزدیک به ۴۰۰ نفر از معلمان حق التدریسی در اعتراض به استخدام نشدن از سوی وزارت آموزش و پرورش، ناشتن بیمه و ... مقابل کاخ ریاست جمهوری تجمع کردند.

## اعتراضات کارگری در نقاط مختلف کشور

تجمعات و تحصن های کارگران در اعتراض به عدم پرداخت دستمزدها، تعدیل نیرو و ... در این ماه نیز ادامه داشت.

در روز دوشنبه ۵ شهریورماه رانندگان اتوبوس رانی کرمانشاه در اعتراض به وضعیت بیمه ی اتوبوس ها ، رسمی نشدن کارگران و تاخیر در پاداش یک شیفیت کامل دست از کار کشیدند و در برابر سازمان اتوبوس رانی کرمانشاه تجمع کردند. در همین ماه رانندگان اتوبوس رانی بوشهر نیز در اعتراض به دریافت نکردن ۲ ماه حقوق و حق بیمه اعتصاب کردند.

سه شنبه ۱۳ شهریور کارگران کارخانه ی ویتانا در اعتراض به تعطیلی کارخانه و عدم دریافت حقوق معوقه در محوطه ی این شرکت تجمع کردند و خواستار راه اندازی هر چه سریع تر کارخانه شدند.

چهارشنبه ۱۴ شهریور اعضای تعاونی مسکن وزارت راه و ترابری در اعتراض به تضييع حقوق خود در برابر وزارت کشور دست به تجمع زدند.

روز سه شنبه ۲۷ شهریور نیز ۲۰۰ نفر از کارگران پارسیلون خرم آباد در اعتراض به عدم دریافت ۶ ماه حقوق و مزایای خود در برابر استانداری تجمع کردند.

در این ماه ۴۰۰ نفر از کارگران کشتارگاه کرمانشاه در اعتراض به واگذاری این کشتارگاه به بخش خصوصی و تصمیم کارفرمای جدید مبنی بر به کارگیری تنها ۳۰ نفر از آنان به مدت ۲ روز در محل کشتارگاه تحصن کردند.

از دیگر اتفاقات مهم در جنبش کارگری می توان به نامه ی ۱۰ نفر از بازداشت شدگان اول ماه مه سنندج به رئیس قوه ی قضائیه و مجلس شورای اسلامی که توسط نمایندگان کارگران تحویل مجلس شد و شکایت کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های کارگری و فدراسیون بین المللی کارگران حمل و نقل به سازمان جهانی کار در مورد دستگیری فعالین کارگری در ایران اشاره کرد. در دو نامه ای که در تاریخ های ۲۷ آگوست و ۱۳ سپتامبر به سازمان جهانی کار ارسال شد، آی.تی.اف و آی.تی.یوسی از مجازات جسمی ۱۱ نفر از اعضای اتحادیه کارگران اخراجی و بیکار که در اول ماه مه سنندج بازداشت شده بودند و صدور احکام سنگین برای شیث امانی و صدیق کریمی، زیر پا گذاشته شدن قوانین جمهوری اسلامی توسط قوه قضائیه و تلاش برای بازداشت خواهر و همسر منصور اسالو در جریان دیدارشان با کمیسیونر حقوق بشر سازمان ملل در تهران شکایت کردند.

## اختصاصی وبلاگ و نشریه ی کارگر

شنبه سی و یکم شهریور ۱۳۸۶